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  naslfarda رکوردشکنی‌های سینما در سال ۲۰۱۹

درخشش گیشه
مهر: فروش فیلم‌های آمریکایی در سال ۲۰۱۹ 
با رسیدن به رقم ۴۲.۵ میلیارد دلار، رکوردی 

جدید به جای گذاشت.
با وجود رقبایی چون نتفلیکس، دیزنی پلاس 
و هولو که تماشاگران را به فیلم دیدن در خانه 
ترغیب می‌کنند، فروش جهانی سینمای آمریکا 
با عبور از رقم ۴۲.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۹، 

به رکوردی جدید رسید.
با وجود اینکه فروش بلیت سینما در آمریکا با 
کاهش ۴.۴ درصدی نسبت به سال پیش روبه‌رو 
شد و از رقم فروش ۱۱.۴ میلیارد دلار فراتر 
نرفت، مخاطبان جهانی سینما موفق شدند تا 

رکورد جدیدی در این میان به جای بگذارند.
به لطف نمایش بلاک‌باسترهایی چون 
»انتقام‌جویان: پایان بازی« محصول دیزنی، 
»اسپایدر من: دور از خانه« محصول سونی 
و »جوکر« وارنر برادرز سینما فروشی برابر 
۳۱.۱ میلیارد دلار در بازار بین‌المللی کرد و این 
نخستین باری است که فروش بین‌المللی از رقم 

۳۰ میلیارد عبور می‌کند.
با وجود همه تغییرات و ورود تکنولوژی‌های 
جدید در ۲۰ سال اخیر، آمار تماشاگران سینما 
و فروش گیشه ثابت باقی مانده و حتی رشد هم 
کرده است. رئیس انجمن سینماداران گفت: 
ما در سال ۲۰۲۰ به دنبال طیف وسیع‌تری 
از استودیوها و فیلم‌سازان هستیم تا امکانات 
بیشتری به مخاطبان برای رفتن به سینما 

بدهیم.
»انتقام‌جویان: پایان بازی« موفق‌ترین فیلم 
سال ۲۰۱۹ بود که در سینماهای آمریکا به 
فروش ۸۵۸ میلیون دلاری دست یافت و در 
‌سراسر جهان فروش ۲.۷۹ میلیارد دلاری

 کرد.

سینمای جهان

تولید نسخه سریالی از سینمایی تحسین‌شده »انَگل«
شبکه آمریکایی HBO خبر داد

شبکه HBO آمریکا از آغاز ساخت یک سریال کوتاه 
بر اساس فیلم تحسین‌شده »انَگل« به کارگردانی 
بونگ جونگ هو خبر داد. این نخستین بار نیست که 
آمریکایی‌ها یک اثر موفق و پر مخاطب را که کشور 
دیگری تولید کرده تبدیل به یک اثر آمریکایی می‌کنند. 
نمونه بسیار موفق اخیر سریال »خانه اسکناسی« بود.
حالا و در تازه‌ترین نمونه با استناد به گزارش ورایتی،‌ 
یونگ جون هو، کارگردان کره‌ای و آدام مک‌کی، 
سینماگر آمریکایی هر دو در حال مذاکره برای 
تهیه‌کنندگی اجرایی این سریال هستند، اما هنوز 
مشخص نیست این مینی سریال کاملًا برگرفته از فیلم 
سینمایی »انَگل« است یا به نوعی دنباله آن محسوب 
می‌شود. فیلم »انَگل« نخستین نمایش جهانی خود را 
در جشنواره فیلم کن ۲۰۱۹ تجربه کرد، جایی که موفق 

به کسب جایزه نخل طلای بهترین فیلم شد و هفته 
گذشته نیز درجوایز گلدن گلوب برنده شاخه بهترین 
فیلم غیرانگلیسی شد. این فیلم همچنین در جوایز 
اسکار ۲۰۲۰ نیز در دو شاخه بهترین فیلم و بهترین 
فیلم بین‌المللی از شانس‌های اصلی کسب جایزه است.

داستان این فیلم درباره خانواده فقیر »کیم« است که نفر 
به نفر به درون خانواده ثروتمند »پارک« نفوذ می‌کنند. 
در این فیلم که به موضوع اختلاف طبقاتی در کشور 
کره‌جنوبی می‌پردازد، سونگ کان هو، لی سان کیون، 
چو یو ژئونگ و چوی وو شیک، بازیگران اصلی هستند. 
این فیلم تاکنون از سوی حلقه منتقدان فیلم نیویورک، 
هیئت ملی نقد فیلم آمریکا، انجمن منتقدان لس‌آنجلس 
و تورنتو، انجمن ملی منتقدان آمریکا و ... نیز به عنوان 

بهترین فیلم خارجی سال ۲۰۱۹ معرفی شده است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

شهرداری قم برگزار می‌کند؛

فراخوان عکس »قم، شهر من«
قم / گروه ایران
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فراخوان عکس »قم، شهر من« با مشارکت سازمان 
فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری قم و حوزه 
هنری استان قم به منظور تشویق و ترغیب عکاسان 
و هنرمندان به ثبت تصاویر در فضاهای شهری 
برگزار می‌‌شود. در این فراخوان سعی خواهد شد تا 
با جمع‌آوری آثاری نو در سیمای بصری و تصویری 
شهر قم، تصویری جدید و به دور از کلیشه‌های موجود 
و ذهنیت فعلی و همچنین معرفی ظرفیت‌های 
گوناگون شهر قم پرداخته شود. محورهای این 
فراخوان شامل: فضاهای شهری، هویت شهری و 
فرهنگ شهروندی است که در بخش‌های مختلفی 
به شرح ذیل برگزار خواهد شد: فضاهای شهری از 
قبیل؛ فضاهای عمومی تا بناهای شخصی، بافت‌های 
شهری، محله‌ها، نمای ساختمان‌ها، خیابان‌ها و 
سازه‌های شهر قم و...،  هویت شهری: نسبت قم امروز 
با گذشته شهر، زیست شبانه در شهر قم، مشاغل، 
اماکن مذهبی و غیر مذهبی، بازارهای روز، آیین‌ها و 
مراسم‌هایی که مشخصه شهروندان قمی است و...،  
فرهنگ شهروندی: چالش‌های زندگی و سکونت در 

قم امروز، معضلات شهروندی و...
شرایط شرکت در این فراخوان شامل موارد ذیل 
بوده و هر شخص می‌تواند تا سقف 15 تصویر را به 
دبیرخانه این فراخوان از طریق پست الکترونیک 
qom.shahreman.pic@gmail.com ارسال کند. 
عکس‌ها باید موقعیت موجود شهر قم را به نمایش 
بگذارند. ویرایش عکس تا حدی مجاز است که به 
سندیت آن خدشه‌ای وارد نشود. عکس‌های ارسالی 
 Jpeg باید حداکثر 500 کیلوبایت حجم و فرمت
داشته باشند. پس از داوری آثار و در صورت راهیابی 
اثر به نمایشگاه، فایل عکس در ابعاد مطلوب برای 
چاپ مطالبه می‌شود. برگزار کنندگان، ارسال‌کننده 
عکس را صاحب اثر می‌دانند و هرگونه مسئولیت در 
این مورد بر عهده ارسال کننده است. عکس باید به 
نام و نام خانوادگی عکاس و شماره عکس نامگذاری 
شود. عکاسان باید به همراه ارسال عکس، شماره 
تلفن همراه خود را در متن ایمیل ارسالی درج کنند. 
مهلت ارسال آثار در این فراخوان 30 دی ماه 1398 
خواهد بود و علاوه بر نمایش آثار در نمایشگاه‌های 
استانی و کشوری، از آثار برتر در هر یک از زمینه‌ها 
تقدیر به عمل خواهد آمد. همچنین صدور گواهی 
حضور در این فراخوان و انتشار آثار در محصولات 
و تبلیغات فرهنگی در سطح شهر قم با درج نام 
صاحب اثر از دیگر امتیازات در نظر گرفته شده برای 

شرکت‌کنندگان در این فراخوان است. 
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کتاب »هفت شهر نی« منتشر شددلیل حذف »قاتل و وحشی« از جشنواره فجر اعلام شد
فارس: دبیرخانه جشنواره فیلم فجردرباره خروج فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« قبل از پایان کار هیئت انتخاب بخش سودای سیمرغ، 
توضیحاتی را ارائه داد. دبیرخانه سی و هشتمین جشنواره فیلم فجراعلام کرد: »خارج شدن فیلم سینمایی »قاتل و وحشی« به کارگردانی 
حمیدنعمت‌اله از بررسی هیئت انتخاب بخش سودای سیمرغ این دوره جشنواره، به دلیل برخی مشکلات مالکیتی پیرامون این فیلم 
و براساس نظر معاونت نظارت و ارزشیابی و خانه سینما )مکاتبات پیوست ۱ و ۲ و ۳( به عنوان مراجع ذیصلاح موضوع تهیه‌کنندگی 
و مالکیتی فیلم است.« بر این اساس، از آن‌جا که شرکت در جشنواره و نمایش فیلم از حقوق صاحبان فیلم است و باید توسط فرد 
واجدشرایط صورت گیرد ودرخصوص این فیلم، اختلافات مالکیتی وجود دارد، دبیرخانه جشنواره باتوجه به لزوم رعایت قانون و احترام 

به حقوق صاحبان حق، تا حل مشکل فیلم از اعلام‌نظر درباره فیلم خودداری می‌کند.

تسنیم: کتاب موسیقایی هفت شهر نی به تألیف حامد امجدیان راهی بازار موسیقی کشور شد. حامد امجدیان آهنگساز، مؤلف و نوازنده 
ساز نی، از انتشار تازه‌ترین کتابش تحت عنوان »هفت شهر نی« خبر داد که این کتاب شامل هفت سفر عرفانی برای انسان، نتُ‌های ردیف 
موسیقی ایران با ذکر مثال برای هر گوشه، ۵۱ قطعه ضربی، ۵۰ درس مقدماتی، داستان‌ها و خاطرات شیرین استادانی چون محمد 

موسوی و محمدرضا شجریان است و در ۴۳۴ صفحه با جلد گالینگور چاپ و منتشر شده است.
این ردیف‌دان و محقق فلسفه که پیش‌تر کتابِ »قوانین و مقررات مرتبط با بازار سرمایه« را به چاپ رسانده، از انتشار کتاب دیگرش تحت 
عنوان »مکتب آنتی سوسولی است« که ساختاری وسیع و بنیادین را در حوزه افکار انسانی بیان می‌کند، خبر داد. تمام نت‌های موجود 

در کتاب »هفت شهر نی« توسط مؤلف با ساز نی اجرا شده است.

میزان: فیلم سینمایی »جومانجی ۲« با نام فرعی »مرحله بعدی« با بازی دواین جانسون، بازیگر 
مطرح سینمای هالیوود، در اکران خود در سینماهای هالیوود در سال ۲۰۲۰، با فروشی معادل 
۴۶ میلیون دلار در رتبه دوم جدول فروش کلی ایستاد. دواین جانسون، کوین هارت، جک بلک، 
کارن گیلان و نیک جوناس از جمله بازیگرانی هستند که در این فیلم به ایفای نقش می‌پردازند. 
سال لونگوباردو و دارین فراررو هم از جمله بازیگرانی هستند که در نسخه دوم جومانجی به ایفای 
نقش پرداخته‌اند. با توجه به طولانی شدن روند فیلم‌برداری اثر، این فیلم که در ابتدا قرار بود ماه 
جولای ۲۰۱۹ )تیر ۹۸( اکران شود با تأخیر در تاریخ ۱۳ دسامبر )آذر( اکران شد. این نسخه از فیلم 
»جومانجی« به بازسازی نسخه اول پرداخته و دواین جانسون، بازیگر معروف سینمای هالیوود با لقب 
راک، ادامه دهنده رازهای رابین ویلیامز فقید در این اثر سینمایی است. رابین ویلیامز، بازیگر جومانجی 

که با حضور در این فیلم محبوبیت فراوانی پیدا کرده بود، بر اثر افسردگی دست به خودکشی زد.

مهر: حسن سالاری، مترجم، ویراستار و پژوهشگر که ترجمه و تألیف بیش از ۳۰۰ مقاله و انتشار ۱۵ کتاب 
را در کارنامه خود دارد، در سانحه دلخراش سقوط اتوبوس در جاده فیروزکوه درگذشت.

حسن سالاری، مترجم، نویسنده، ویراستار و متخصص و پژوهشگر آموزش و پرورش )به ویژه در عرصه 
آموزش و پرورش کودکان و نوجوانان( در سانحه دلخراش سقوط اتوبوس در جاده فیروزکوه درگذشت. 
حسن سالاری که یکم خرداد ۱۳۵۵ در جاجرم خراسان زاده شد، در ۱۳۷۸ و ۱۳۸۲ در مقاطع کارشناسی و 
کارشناسی ارشد در رشته زیست‌شناسی از دانشگاه‌های همدان و تهران فارغ‌التحصیل شد. او آثار پرشماری 
را در حوزه متون علمی با مخاطب کودک و نوجوان، توسط ناشرانی چون فاطمی، مدرسه و افق، منتشر کرد. 
او همچنین جوایز علمی و فرهنگی بسیاری را کسب کرد. از جمله: جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی در 
سال‌های ۱۳۸۶، ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹، جایزه کتاب فصل در سال‌های ۱۳۸۷، ۱۳۸۸ و ۱۳۸۹، برگزیده و تقدیر 

شده در جشنواره کتاب‌های آموزشی رشد در سال‌های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ و جشنواره نقد کتاب در ۱۳۹۴.

درگذشت یک نویسنده و پژوهشگر در حادثه سقوط اتوبوسموفقیت »جومانجی« در گیشه ادامه دارد


